

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		03 de octubre de 2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS SECTORES RURALES DE PAPACHACRA, CARMEN ALTO, CHIRINGAY, AYACOTO, COLLPANCA Y AYAHUALA DEL DISTRITO DE CHUQUIBAMBA - PROVINCIA DE CONDESUYOS, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA II ETAPA CUI N°2333980						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN								
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		SI						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2333980				
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°687-2024-SGDUI-MPC			Fecha de recepción		26/09/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X			
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X			
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visa laiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								

FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
		<div> <div>ESTRUCTURA DEL VALOR REFERENCIAL (Soles) GASTOS DE SUPERVISION</div> <div> <p>Proyecto: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LOS SECTORES DE PAPACHACRA, CARMEN ALTO, CHIRINGAY, AYACOTO, COLLPANCA DEL DISTRITO DE CHUQUIBAMBA, PROVINCIA DE CONDESUYOS, REGION AREQUIPA - II ETAPA</p> <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONDESUYOS</p> <p>Ubicación: CHUQUIBAMBA - CONDESUYOS - AREQUIPA</p> <p>Supervisión DE LA OBRA</p> <p>Costo a: Set-24</p> </div> <table border="1"> <thead> <tr> <th>PERSONAL</th> <th>UNIDAD</th> <th>CANT.</th> <th>% PARTICIPACION</th> <th>TIEMPO (meses)</th> <th>IMPORTE MENSUAL</th> <th>SUB TOTAL S/.</th> <th>TOTAL S/.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7">A. PERSONAL TECNICO</td> <td>89,505.76</td> </tr> <tr> <td colspan="7">a. Personal Profesional</td> <td>89,505.76</td> </tr> <tr> <td>Ing. Supervisor de Obra</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>6.00</td> <td>8,800.00</td> <td>44,745.76</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>0.5</td> <td>6.00</td> <td>7,000.00</td> <td>21,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista Ambiental</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>0.3</td> <td>6.00</td> <td>6,600.00</td> <td>11,880.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ing. Especialista en Calidad</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>0.3</td> <td>6.00</td> <td>6,600.00</td> <td>11,880.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">B ALQUILERES Y SERVICIOS</td> <td>51,277.60</td> </tr> <tr> <td colspan="7">a. Insumos de Oficina y Similar</td> <td>3,750.00</td> </tr> <tr> <td>Mobiliario de Oficina</td> <td>Glb</td> <td>0.25</td> <td></td> <td></td> <td>3,500.00</td> <td>875.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Utiles de Escritorio</td> <td>Glb</td> <td>0.25</td> <td></td> <td></td> <td>4,000.00</td> <td>1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipo de Impresión y Fotocopiado</td> <td>Glb</td> <td>0.25</td> <td></td> <td></td> <td>2,500.00</td> <td>625.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipo de Computo</td> <td>Glb</td> <td>0.25</td> <td></td> <td></td> <td>5,000.00</td> <td>1,250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">b. Servicios</td> <td>3,620.00</td> </tr> <tr> <td>Servicio de Prestacion de energia electrica</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>6.00</td> <td>320.00</td> <td>1,920.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Servicio de agua y Alcantarillado</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>6.00</td> <td>200.00</td> <td>1,200.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Servicio de Legalizaciones</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>1.00</td> <td>500.00</td> <td>500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">c. Vestuario de Seguridad</td> <td>1,800.00</td> </tr> <tr> <td>Chalecos de Seguridad con cintas reflectivas</td> <td>Und</td> <td></td> <td></td> <td>3.00</td> <td>65.00</td> <td>195.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Casco Tipo Jockey de plastico</td> <td>Pza</td> <td></td> <td></td> <td>3.00</td> <td>45.00</td> <td>135.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zapatos de Cuero punta reforzada</td> <td>Par</td> <td></td> <td></td> <td>3.00</td> <td>400.00</td> <td>1,200.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Camisa de manga larga</td> <td>Und</td> <td></td> <td></td> <td>3.00</td> <td>60.00</td> <td>180.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lentes de proteccion</td> <td>Und</td> <td></td> <td></td> <td>3.00</td> <td>30.00</td> <td>90.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">d. Utiles de Aseo</td> <td>2,417.60</td> </tr> <tr> <td>Insumos de salubridad</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1</td> <td>3.00</td> <td>500.00</td> <td>1,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Utensilios de Limpieza</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>1.00</td> <td>917.60</td> <td>917.60</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">e. Alquileres</td> <td>35,640.00</td> </tr> <tr> <td>Alquiler de propiedad privada</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>6.00</td> <td>800.00</td> <td>4,800.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Camioneta</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td></td> <td>6.00</td> <td>5,140.00</td> <td>30,840.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7">f. Servicios de Estudios y Control de Calidad</td> <td>4,050.00</td> </tr> <tr> <td>Control de densidad de Campo</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>0.50</td> <td>1,500.00</td> <td>750.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ensayo CBR</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>0.50</td> <td>2,000.00</td> <td>1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ensayo Proctor Modificado</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>0.50</td> <td>1,600.00</td> <td>800.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Diseño de Mezclas de Concreto</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>0.50</td> <td>1,500.00</td> <td>750.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Control de resistencia del Concreto</td> <td>Glb</td> <td></td> <td></td> <td>0.50</td> <td>1,500.00</td> <td>750.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="6">COSTO TOTAL DIRECTO</td> <td>S/.</td> <td>140,783.36</td> </tr> <tr> <td colspan="6">Gastos Generales y Utilidad 12%</td> <td>S/.</td> <td>16,894.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">Impuesto General a las Ventas 18%</td> <td>S/.</td> <td>28,381.93</td> </tr> <tr> <td colspan="6">COSTO TOTAL (A+B) (INC. GGyU e IGV)</td> <td>S/.</td> <td>186,059.29</td> </tr> </tbody></table></div>							PERSONAL	UNIDAD	CANT.	% PARTICIPACION	TIEMPO (meses)	IMPORTE MENSUAL	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.	A. PERSONAL TECNICO							89,505.76	a. Personal Profesional							89,505.76	Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	1	6.00	8,800.00	44,745.76		Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	0.5	6.00	7,000.00	21,000.00		Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	0.3	6.00	6,600.00	11,880.00		Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	0.3	6.00	6,600.00	11,880.00		B ALQUILERES Y SERVICIOS							51,277.60	a. Insumos de Oficina y Similar							3,750.00	Mobiliario de Oficina	Glb	0.25			3,500.00	875.00		Utiles de Escritorio	Glb	0.25			4,000.00	1,000.00		Equipo de Impresión y Fotocopiado	Glb	0.25			2,500.00	625.00		Equipo de Computo	Glb	0.25			5,000.00	1,250.00		b. Servicios							3,620.00	Servicio de Prestacion de energia electrica	Mes	1.00	1	6.00	320.00	1,920.00		Servicio de agua y Alcantarillado	Mes	1.00	1	6.00	200.00	1,200.00		Servicio de Legalizaciones	Glb			1.00	500.00	500.00		c. Vestuario de Seguridad							1,800.00	Chalecos de Seguridad con cintas reflectivas	Und			3.00	65.00	195.00		Casco Tipo Jockey de plastico	Pza			3.00	45.00	135.00		Zapatos de Cuero punta reforzada	Par			3.00	400.00	1,200.00		Camisa de manga larga	Und			3.00	60.00	180.00		Lentes de proteccion	Und			3.00	30.00	90.00		d. Utiles de Aseo							2,417.60	Insumos de salubridad	Mes	1.00	1	3.00	500.00	1,500.00		Utensilios de Limpieza	Glb			1.00	917.60	917.60		e. Alquileres							35,640.00	Alquiler de propiedad privada	Mes	1.00		6.00	800.00	4,800.00		Camioneta	Mes	1.00		6.00	5,140.00	30,840.00		f. Servicios de Estudios y Control de Calidad							4,050.00	Control de densidad de Campo	Glb			0.50	1,500.00	750.00		Ensayo CBR	Glb			0.50	2,000.00	1,000.00		Ensayo Proctor Modificado	Glb			0.50	1,600.00	800.00		Diseño de Mezclas de Concreto	Glb			0.50	1,500.00	750.00		Control de resistencia del Concreto	Glb			0.50	1,500.00	750.00		COSTO TOTAL DIRECTO						S/.	140,783.36	Gastos Generales y Utilidad 12%						S/.	16,894.00	Impuesto General a las Ventas 18%						S/.	28,381.93	COSTO TOTAL (A+B) (INC. GGyU e IGV)						S/.	186,059.29
PERSONAL	UNIDAD	CANT.	% PARTICIPACION	TIEMPO (meses)	IMPORTE MENSUAL	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
A. PERSONAL TECNICO							89,505.76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
a. Personal Profesional							89,505.76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Ing. Supervisor de Obra	Mes	1.00	1	6.00	8,800.00	44,745.76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	0.5	6.00	7,000.00	21,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	0.3	6.00	6,600.00	11,880.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	0.3	6.00	6,600.00	11,880.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
B ALQUILERES Y SERVICIOS							51,277.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
a. Insumos de Oficina y Similar							3,750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Mobiliario de Oficina	Glb	0.25			3,500.00	875.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Utiles de Escritorio	Glb	0.25			4,000.00	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Equipo de Impresión y Fotocopiado	Glb	0.25			2,500.00	625.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Equipo de Computo	Glb	0.25			5,000.00	1,250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
b. Servicios							3,620.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Servicio de Prestacion de energia electrica	Mes	1.00	1	6.00	320.00	1,920.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Servicio de agua y Alcantarillado	Mes	1.00	1	6.00	200.00	1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Servicio de Legalizaciones	Glb			1.00	500.00	500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
c. Vestuario de Seguridad							1,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Chalecos de Seguridad con cintas reflectivas	Und			3.00	65.00	195.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Casco Tipo Jockey de plastico	Pza			3.00	45.00	135.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Zapatos de Cuero punta reforzada	Par			3.00	400.00	1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Camisa de manga larga	Und			3.00	60.00	180.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Lentes de proteccion	Und			3.00	30.00	90.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
d. Utiles de Aseo							2,417.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Insumos de salubridad	Mes	1.00	1	3.00	500.00	1,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Utensilios de Limpieza	Glb			1.00	917.60	917.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
e. Alquileres							35,640.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Alquiler de propiedad privada	Mes	1.00		6.00	800.00	4,800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Camioneta	Mes	1.00		6.00	5,140.00	30,840.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
f. Servicios de Estudios y Control de Calidad							4,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Control de densidad de Campo	Glb			0.50	1,500.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Ensayo CBR	Glb			0.50	2,000.00	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Ensayo Proctor Modificado	Glb			0.50	1,600.00	800.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Diseño de Mezclas de Concreto	Glb			0.50	1,500.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
Control de resistencia del Concreto	Glb			0.50	1,500.00	750.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
COSTO TOTAL DIRECTO						S/.	140,783.36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Gastos Generales y Utilidad 12%						S/.	16,894.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Impuesto General a las Ventas 18%						S/.	28,381.93																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO TOTAL (A+B) (INC. GGyU e IGV)						S/.	186,059.29																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	x
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					